

SZTANDAR LUDU

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR 104 (1386)

LUBIŃ, PIĄTEK, 15 KWIETNIA 1949 R.

ROK V

OBURZENIE OPINII POLSKIEJ wywołała decyzja władz francuskich

Dnia 13 bm. odbyło się w Warszawie pierwsze posiedzenie Polskiego Komitetu Obrony Pokoju. Przewodził rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Stanisław Kalczyński. Sprawozdanie z prac Biura Światowego Kongresu Pokoju złożył tow. Jerzy Borejsza, który w tych dniach wrócił z Paryża.

Na posiedzeniu tym podjęto uchwałę protestującą ostro przeciwko przyznaniu zaledwie 8 wż dla delegacji polskiej na Kongres Pokoju w Paryżu na ogólną liczbę 71 osób, zgłoszonych stosownie do zaproszenia organizatorów Kongresu.

Uchwała ta brzmi:

„Podejmowane przez nas ze szczerym wysiłkiem dobrej woli starania o jak najlichnieszy udział Delegacji Polskiej w Kongresie Paryskim spot

kały się z odmową władz francuskich.

Zakomunikowana nam w dniu dzisiejszym decyzja Rządu Francuskiego o przyznaniu delegacji polskiej 8 wż, na ogólną liczbę 71 osób zgłoszonych — stosownie do zaproszenia ze strony organizatorów Kongresu — stoi w jaskrawej sprzeczności z pięknymi tradycjami polsko-francuskiej współpracy, której rezultatem był m. in. Światowy Kongres Intelektualistów w Obronie Pokoju we Wrocławiu.

Wśród tych, których spotkała odmowa, znajdują się przedstawiciele świata pracy i najwybitniejsi ludzie polskiej nauki i sztuki. Należy podkreślić, że władze polskie udzieliły wszystkim osobom, przybywającym na Kongres Wrocławski jak najdalej idących ułatwień, że zapewniono pełną swobodę wypowiedzi również i tym delegatom, których stanowisko było sprzeczne ze stanowiskiem obrzymiej, większości Kongresu.

Wiemy dobrze, komu i z jakich względów zależy na tym, by współ-

praca polskich i francuskich sił postępowych w obronie pokoju napotykała coraz to nowe trudności. Może to leżeć tylko w interesie mądrzejszego pokoju. Niebywała postawa władz francuskich nie jest w stanie w niczym osłabić potężnego ruchu w obronie pokoju, przed którym drżą sygnatariusze paktu wojennego.

Zakomunikowana nam decyzja władz francuskich, mająca na celu zredukowanie udziału delegacji polskiej w Kongresie Paryskim do mini malnych rozmiarów — wywołała w całym społeczeństwie polskim głębokie zdumienie i oburzenie. Społeczeństwo polskie dobrze jednak różniła stanowisko francuskich władz od rzeczywistej woli francuskiego narodu. Decyzja ta niczym nie osłabiła nierozdzielnej przyjaźni i braterstwa, łączącego lud polski z ludem francuskim w walce o pokój i sprawiedliwość społeczną.

Uderzyć w nielegalny ubój

Jesteśmy na dobrej drodze do przezwyciężenia trudności w zaopatreniu rynku w mięso i tłuszcze zwierzęce. Kontraktacja nierogacizny rozwija się pomyślnie, a uspołeczniony aparat skupu żywca coraz lepiej wywiązuje się ze swoich obowiązków. Nie mniej dla pełnego opanowania rynku mięsnego niezbędne jest systematyczne likwidowanie przeszkód, które są pozostałością minionych czasów.

Jedną z takich przeszkód, dezorganizujących obroty mięsem, jest nielegalny ubój.

Jak wiadomo, nie ma utrudnień w uboju na własne potrzeby hodowcy.

Nielegalny ubój ma miejsce wtedy, gdy mięso dostaje się do obrotu z pominięciem rzeźni, nadzoru weterynaryjnego i z pominięciem legalnego aparatu handlowego. Nielegalny ubój uderza w interesy wszystkich konsumentów. Mięso z nielegalnego uboju bywa często zakażone i jego spożywanie naraża konsumenta na ciężkie choroby.

W wielu gminach znajdują się spekulanci, pragnący dużo i lekko zarobić na nielegalnym uboju bez oglądania się na zdrowie społeczeństwa i na krzywdę wyrządzaną ludziom pracy. Ci, którzy mimo ostrzeżeń, będą usilowali nadal rozszerzać nowe formy organizacji rynku mięsnego, gorzko za to zapłacą. W interesie mas pracujących zastosowane będą wobec nich surowe sankcje karne.

W walce z nielegalnym ubojem ogromne usługi oddać może aktywność partyjny na wsi i w miasteczkach. Kontrola społeczna, wspierająca działalność władz administracyjnych, będzie najskuteczniejszym instrumentem w walce z nielegalnym ubojem.

Premiowanie chłopów zastużonych dla akcji „H”

WARSZAWA (PAP). — Dzięki pracy uświadomionych chłopów, wiele gromad i gmin osiągnęło dobre wyniki kontraktacji, przekraczając często ustalony początkowo plan roczny.

Za te zasługi Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” premiuje obecnie najbardziej aktywnych — przodujących w gromadach chłopów, których wysuwają gminne spółdzielnie przy współudziale kół gromadzkich ZSCH. Każdy z przodowników otrzymuje premię w wysokości 10 tys. zł.

Dotychczas premiiowano 9 osób w województwach: rzeszowskim, krakowskim, poznańskim i pomorskim. Premie otrzymali ob. ob. Wojtas Franciszek z pow. Tarnów, Gdowski Antoni z gminy Wierzchosławice, Chciuk z gromady Głogowice w pow. Przeworsk, Sondej Maria z gminy Kamień w pow. Nisko, Banastawicz z gminy Orzechowice w pow. rzeszowskie, Cieślak z gromady Policko na Ziemi Lubuskiej, Goździewski z gromady Michalewo w pow. Gniezno, Pietraszak Salomea z pow. Wągrowiec oraz Rutkowski z gmi-

ny Grębocin w pow. toruńskim. Typowanie i premiowanie przodowników gromadzkich odbywa się w dalszym ciągu i obejmie wszystkie powiaty województwa.

Czyn 1-Majowy listonoszy tomaszowskich

TELEGRAM	
LUB 770 TOMASZÓW LUB 6 2 14/4 9 05	
Odbiegłowa	
Przebieg	Odbiegłowa
dn	do
przewoź	przewoź
LUBIŃ	
LISTONOSZE WIEJSZY I PRACOWNICY OBWODU POCZTOWO-TELEKOM TOMASZÓW LUB	
ROZPOWSZECZNIENIA CZYTELNICTWA NA WSI ZOBOWIĄZALI SIĘ	
W MIESIĄCU KWIETNIU ZJEDNAĆ NA DZIEŃ 1 MAJA 49 R. JAKO CZYN 1 WSKO PAJONY	
5.300 PRENUMERATORÓW CZASOPISMA GROMADA W DNIU 14/4 1949 R. PRZEKRO-	
PLAN TEN I ZJEDNALI 5.721 PRENUMERATORÓW + OBWODOWY URZĄD POCZT. TELEKOM	
TOMASZÓW LUB	

Pięknym sukcesem w rozwoju czytelnictwa na wsi mogą się poszczycić listonosze wiejscy Tomaszowa Lubelskiego. Świadczy o tym powyższa depesza, którą nadesłali do oddziału RSW „Prasa” w Lublinie.

„Listonosze wiejscy i pracownicy obwodu pocztowo-telekom. Tomaszów Lub. doceniając sprawę rozpowszechniania czytelnictwa na wsi zobowiązali się w miesiącu kwietniu zjednać na dzień 1 Maja 49 r. jako Czyn 1-Majowy 5300 prenumeratorów czasopisma „Gromada”, W DNIU 14. 4. 1949 R. PRZEKRO-

CZYLI PLAN TEN I ZJEDNALI 5721 PRENUMERATORÓW.

Obwodowy Urząd Pocz. - Telekom. Tomaszów Lub.

Listonoszom tomaszowskim gratulujemy z powodów ich ziękny sukces.

Kołchoźnicy radzieccy na Śląsku



Kołchoźnicy radzieccy w spółdzielni produkcyjnej im. gen. Świerczewskiego w pow. świdnickim. Na zdj. — delegat Borkowski (w jasnej czapce) rozmawia z traktorzystą spółdzielni Pawłem Wójtowiczem (w berecie).

Musimy walczyć by ocalić pokój Przemówienie Thoreza

PARYŻ (PAP). — W dniu 13 bm. w sali Mutualite w Paryżu odbyło się zebranie członków partii komunistycznej, na którym generalny sekretarz partii — Maurice Thorez omówił wyniki obrad krajowej kon-

ferencji partii komunistycznej. Mówiąc o wyborach kantonowych, Thorez przypomniał, że partia komunistyczna uczestniczyła po raz pierwszy w wyborach kantonowych w 1922 roku, zyskując w całym kraju 360 tysięcy głosów. W roku 1949 w połowie kantonów komuniści zdobyli 1.700 tysięcy głosów, wysuwając się na czoło wszystkich partii politycznych.

Omawiając rolę Związku Radzieckiego, Thorez podkreślił, że przywiązanie do ZSRR i sprawy socjalizmu — jest kamieniem probierczym internacjonalizmu proletariackiego.

Thorez zakończył omówieniem problemów organizacyjnych partii, zwracając uwagę na konieczność podniesienia ideologicznego poziomu jej członków. „Musimy potwierdzić czynami — oświadczył on — nasze bezwzględne przywiązanie dla sprawy klasy robotniczej, sprawy Marxa, Engelsa i Stalina. Musimy walczyć o jedność klasy robotniczej, jedność wszystkich republikanów, by ocalić pokój i moc kroczyć ku socjalizmowi”.

Amnestia dla hitlerowców w Austrii

WIEN (PAP). — Austriacka Rada Ministrów uchwaliła projekt ustawy o amnestii dla tzw. „obciążonych hitlerowców”.

Zgodnie z projektem, amnestia mają być objęci wszyscy kierownicy dołowych organizacji partyjnych NSDAP, byli członkowie SS aż do rangi unterscharführera, b. członkowie SA i innych paramilitarnych organizacji hitlerowskich, do rangi

hauptsturmführera włącznie, a także b. funkcjonariusze partii hitlerowskiej, których ranga nie była wyższa od rangi kierownika grupy NSDAP.

Równocześnie Rada Ministrów na wniosek ministra spraw wewnętrznych, prawicowego socjalisty Helmera, postanowiła skreślić z list rejestracyjnych wszystkich tzw. „mniej obciążonych” b. hitlerowców,

